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FN kritiserar Sverige för hanteringen av samiska frågor 
 
Svenska staten lämnar regelbundet rapporter till FN:s kommitté för mänskliga rättigheter, 
där staten beskriver hur den lever upp till internationella krav på mänskliga rättigheter. 
Kommittén för mänskliga rättigheter har nu åter igen kritiserats Sveriges hantering av 
samernas situation. 
 
I en nyligen utgiven rapport påpekar Kommittén att det förekommer diskriminering av 
samer vid rättsliga prövningar, eftersom bevisbördan i rättegångar om land placerats helt på 
den samiska parten. Kommittén noterar också att det enligt lag inte kan utgå någon 
rättshjälp till samebyar, som är de enda som kan företräda samerna i frågor som rör om 
landrättigheter. Kommittén anser att staten måste garantera adekvat rättshjälp till 
samebyarna vid domstolsprövningar som gäller land och betesrättigheter och att staten 
måste införa lagstiftning som ger en flexiblare bevisbörda i sådana fall. Staten uppmanas 
också att överväga andra sätt att lösa tvister om land, genom t.ex. medling. Det är andra 
gången på kort tid som FN riktar sådan kritik mot Sverige. 
 
I rapporten konstaterar Kommittén att samernas medverkan i beslut som rör användningen 
av land och vatten är alltför liten. Kommittén anser att det bara har gjorts begränsade 
åtgärder för att respektera samiska rättigheter. Kommittén uppmanar svenska staten att 
involvera samerna mer i beslutsfattande i frågor som rör miljön och andra frågor som är av 
betydelse för samerna. Staten måste också säkerställa en rättvis och effektiv prövning av de 
samiska anspråk som finns vad gäller land och naturresurser, genom att anta lagstiftning 
genom konsultationer med representanter för samerna. 
 
- De frågor som Kommittén pekar på är mycket viktiga, säger Mattias Åhrén, styrelseledamot 
i Svenska Samernas Riksförbunds och verksam inom Samrådet. Den upprepade kritiken visar 
på de stora brister som finns i politikernas hantering av våra frågor och att det finns en 
politisk ovilja att ta tag i dessa frågor. 
 
Sverige har vid upprepade tillfällen kritiserats av internationella organ för att samernas 
situation inte förbättras. 
 

 



 

- Sverige har höga ambitioner när det gäller mänskliga rättigheter och har ett gott anseende 
internationellt, säger Åhrén. Samtidigt har man inte tagit tag i frågor som gäller landets eget 
urfolk. Vi hoppas givetvis att denna kritik ska göra att politikerna tar sitt ansvar och 
förstärker samernas situation i Sverige. 
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För ytterligare information kontakta 
 
SSR:s styrelseledamot Mattias Åhrén, 004747379161 (mobiltelefon) eller SSR:s förbundsjurist 
Malin Brännström, 070-649 29 84. 
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